PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 04 de dezembro de 2019                                                                                             Edição N.º 0311

Página | 1

PORTARIA Nº 261/2019

O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza, no(s)
dia(s) 05 e 06/12/2019, a fim de participar do Seminário da
Undime Ceará em Fortaleza  . Devendo a despesa correr à conta

do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

ANTONIO ALEXANDRE
SILVA SENA

SECRETÁRIO  2 150,00 300,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 03 de
DEZEMBRO de 2019.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

PORTARIA Nº 262/2019

O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza, no(s)
dia(s) 05 e 06/12/2019, a fim de participar do Seminário da
Undime Ceará em Fortaleza . Devendo a despesa correr à conta

do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

GREYCE KELLY
ALVES JALES

PROFESSOR
COORDENADOR
DE ÁREA

2 80,00 160,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 03 de
DEZEMBRO de 2019.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

PORTARIA Nº 263/2019

O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza, no(s)
dia(s) 05 e 06/12/2019, a fim de participar do Seminário da
Undime Ceará em Fortaleza  . Devendo a despesa correr à conta

do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

LUCIANA PEIXOTO DE
FREITAS

GERENTE
MUNICIPAL
DO PAIC

2 80,00 160,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 03 de
DEZEMBRO de 2019.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

PORTARIA Nº 264/2019

O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza, no(s)
dia(s) 05 e 06/12/2019, a fim de participar do Seminário da
Undime Ceará em Fortaleza  . Devendo a despesa correr à conta

do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

JOAO PAULO
FERNANDES
LEITE

PROFESSOR
COORDENADOR
DE ÁREA

2 80,00 160,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 03 de
DEZEMBRO de 2019.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

PORTARIA Nº 082/2019

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor
abaixo identificado para o seu deslocamento no dia 05 de
dezembro de 2019 à Fortaleza para a Secretaria de

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 04 de dezembro de 2019                                                                                             Edição N.º 0311

Página | 2

Desenvolvimento Agrário – SDA formalizar o convênio com o
Programa de Saúde nas Fazendas de Camarão – PSF Camarão.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total -
R$

Lívia Israela Barreto
da Silva

Secretária 01 150,00 150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 04 de dezembro de
2019.

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
Prefeito Municipal

*************************************************************************